
ALCOCER VAZQUEZ RAQUEL ELIZABETH
8.68 kW 30 de Mayo de 2025
1D 773190101044

2,109 kWh prom. $ 6,869

14 2,182 kWh $64

99.07 % BIMESTRE $ 6,805

$41,213.00 MXN $383.00 MXN $40,830.00 MXN

620 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 30 de Mayo de 2025 14 de Junio de 2025

# 20250122

ALCOCER VAZQUEZ RAQUEL ELIZABETH  

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA 01-20

14 MANO DE OBRA 01-20

14 MATERIAL ELECTRICO 01

14 PROTECCION DC 01-10

1 SEGURO HURACAN 1 AÑO

Subtotal $ 141,113.70

Descuento $ 14,111.37

TOTAL (MXN) $ 127,002.33

**NO INCLUYE IVA
PRIMER AÑO DE SEGURO GRATIS

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 41,213.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 40,830.00 $ 40,830.00 $ -86,172.33

2 $ 42,449.39 $ 394.49 $ 0.00 $ 42,054.90 $ 42,054.90 $ -44,117.43

3 $ 43,722.87 $ 406.32 $ 0.00 $ 43,316.55 $ 43,316.55 $ -800.88

4 $ 45,034.56 $ 418.51 $ 0.00 $ 44,616.04 $ 44,616.04 $ 43,815.16

5 $ 46,385.59 $ 431.07 $ 0.00 $ 45,954.52 $ 45,954.52 $ 89,769.69

6 $ 47,777.16 $ 444.00 $ 0.00 $ 47,333.16 $ 47,333.16 $ 137,102.85

7 $ 49,210.48 $ 457.32 $ 0.00 $ 48,753.16 $ 48,753.16 $ 185,856.00

8 $ 50,686.79 $ 471.04 $ 0.00 $ 50,215.75 $ 50,215.75 $ 236,071.75

9 $ 52,207.40 $ 485.17 $ 0.00 $ 51,722.22 $ 51,722.22 $ 287,793.97

10 $ 53,773.62 $ 499.73 $ 0.00 $ 53,273.89 $ 53,273.89 $ 341,067.86

11 $ 55,386.83 $ 514.72 $ 0.00 $ 54,872.11 $ 54,872.11 $ 395,939.97

12 $ 57,048.43 $ 530.16 $ 0.00 $ 56,518.27 $ 56,518.27 $ 452,458.24

13 $ 58,759.88 $ 546.07 $ 0.00 $ 58,213.82 $ 58,213.82 $ 510,672.05

14 $ 60,522.68 $ 562.45 $ 0.00 $ 59,960.23 $ 59,960.23 $ 570,632.29

15 $ 62,338.36 $ 579.32 $ 0.00 $ 61,759.04 $ 61,759.04 $ 632,391.32

16 $ 64,208.51 $ 596.70 $ 0.00 $ 63,611.81 $ 63,611.81 $ 696,003.13

17 $ 66,134.77 $ 614.60 $ 0.00 $ 65,520.16 $ 65,520.16 $ 761,523.30

18 $ 68,118.81 $ 633.04 $ 0.00 $ 67,485.77 $ 67,485.77 $ 829,009.07

19 $ 70,162.37 $ 652.03 $ 0.00 $ 69,510.34 $ 69,510.34 $ 898,519.41

20 $ 72,267.24 $ 671.59 $ 0.00 $ 71,595.65 $ 71,595.65 $ 970,115.06

21 $ 74,435.26 $ 691.74 $ 0.00 $ 73,743.52 $ 73,743.52 $ 1,043,858.58

22 $ 76,668.32 $ 712.49 $ 0.00 $ 75,955.83 $ 75,955.83 $ 1,119,814.41

23 $ 78,968.37 $ 733.87 $ 0.00 $ 78,234.50 $ 78,234.50 $ 1,198,048.91

24 $ 81,337.42 $ 755.88 $ 0.00 $ 80,581.54 $ 80,581.54 $ 1,278,630.45

25 $ 83,777.54 $ 778.56 $ 0.00 $ 82,998.98 $ 82,998.98 $ 1,361,629.43

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,160.3 2,631.5 2,628.4 2,780.5 2,421.4 2,208.7

Consumo actual 2,143.0 1,898.0 1,829.0 2,071.0 2,413.0 2,298.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


